
8 лютого у Дніпропетровському 
державному аграрно-економічному 
університеті відбулося  засідання 
круглого стола «Розвиток кадрового 
потенціалу Дніпропетровської об-
ласті та підвищення якості прак-
тичної підготовки студентів». Ор-
ганізаторами заходу виступили 
ДДАЕУ, Управління агропромисло-
вого розвитку обласної держадміні-
страції за сприяння Союзу сільгосп-
товаровиробників Дніпропетров-
ської області. 

Представники аграрного бізнесу, ор-
ганів державної влади, громад області 
та науковці університету обговорили 
стан, перспекти-
ви аграрної освіти 
та зробили спро-
бу проаналізува-
ти проблеми, що 
є на ринку праці, 
пов’язані з підго-
товкою фахівців. 

Для ректора ДДАЕУ Анатолія Коб-
ця, представників ректорату та інших 
організаторів навчального процесу бу-
ло важливо проговорити з представ-
никами бізнесу можливості співпра-
ці з партнерами аграрного бізнесу в 
контексті забезпечення високої якості 

практичної підготовки для сільсько-
господарського виробництва, майбут-
нього працевлаштування спеціалістів, 
відкриття філій кафедр, вивчення пе-
редового досвіду аграрних сучасних 
високотехнологічних підприємств, 

роз робку спільних біз-
нес-проектів та їх нау-
ковий супровід, підви-
щення кваліфікації й 
стажування науково-пе-
дагогічних працівників 
навчального закладу.

 Присутні відгукну-
лись на заклик професора Анатолія 
Кобця бути відвертими у зауваженнях, 
критиці заради спільного, важливого 
для всіх сторін результату. «Cьогодні 
агропромисловості потрібен вмілий 
спеціаліст та адаптований до ниніш-
ніх умов (що швидко змінюються), 
який би вже з першого дня роботи ви-
рішував ті проблеми, що стоять перед 
господарством. Певна кількість випус-
кників, які не знайшли себе на вироб-
ництві швидше з причини психологіч-
ної неготовності до роботи в галузі. 
На сьогодні у нас є десятки прикладів 
співпраці, філіалів з практичної підго-
товки студентів на підприємствах».
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Підтримуючи завідувача кафедри 
менеджменту і права ДДАЕУ О.П. 
Величка (стаття у грудневому ви-
пуску «Вісті ДДАЕУ» 2016 р.) в його 
прагненні щодо поліпшення плану-
вання і оцінювання науково-творчої 
діяльності та посилення мотивації 
науково-педагогічних працівників 
ДДАЕУ, пропонуємо запровадження 
системи наступних нововведень при 
організації навчально-наукової робо-
ти визначеної категорії працівників.

1. Ввести систему щорічного рей-
тингового оцінювання професійної 
діяльності науково-педагогічного пра-
цівника в сфері розробки інновацій-
них продуктів.

2. За результатами рейтингового 
оцінювання професійної діяльності 
науково-педагогічного працівника рі-
вень його професійної компетентнос-
ті та ефективності роботи на займаній 
посаді (в цілому та за видами діяль-
ності) може бути визнаним як висо-
кий, достатній або низький.

3. Рішення про встановлення гра-
ничних балів щодо визначення рівня 
професійної компетентності та ефек-

тивності роботи науково-педагогічних 
працівників пропонується приймати 
Вченою радою університету (на почат-
ку календарного або навчального року) 
з визначенням результатів рейтингово-
го оцінювання для професійної діяль-
ності НПП в цілому по університету. 

4. Високий рівень професійної ком-
петентності та ефективності роботи 
науково-педагогічного працівника на 
займаній посаді є підставою для його 
матеріального і морального заохочен-
ня (премії, цінні подарунки, тощо).

5. При низькому рівні професійної 
компетентності та ефективності робо-
ти науково-педагогічному працівнико-
ві виноситься попередження про його 
неповну відповідність займаній посаді 
та розгляду в подальшому про достро-
кове припинення дії укладеного з ним 
трудового договору (контракту).

6. При визначені рейтингу доціль-
но враховувати наступні напрями ін-
новаційності науково-педагогічного 
персоналу ДДАЕУ: 

 Навчальні інновації – до яких на-
лежать ті, що якісно покращують мо-
тивацію учасників навчального про-

цесу і вносять зміни у взаємини між 
студентом та викладачем, перетворю-
ючи їх на партнерські;

 Виховні інновації – такі, що форму-
ють у студентів особистісні цінності у 
контексті із загальнолюдсь кими;

 Наукові інновації (в тому числі 
академічне підприємництво) – ті, що 
є результатом наукової діяльності 
науково-педагогічного персоналу та 
запатентовані відповідним чином.

 Управлінські інновації – ті, що 
створюють умови для прийняття ке-
рівником самостійного оперативного 
й ефективного управлінського рішен-
ня (для співробітників, що не відно-
сяться до управлінської ланки, зна-
чення рейтингового показника, що 
відображає даний тип інновації про-
понується на рівні 1,0 балу).

Доцільним є розрахунок інтеграль-
ного показника інноваційності струк-
турного підрозділу та кожного спів-
робітника за календарний період для 
отримання відповідних організацій-
них висновків.

Ігор Білоткач, зав. відділом  
менеджменту аграрних інновацій 

ІЦАТ ДДАЕУ, доцент, к.е.н. 

19 січня на засіданні вченої ради 
університету було розглянуто питання 
про затвердження правил призначення 
і виплати стипендій у ДДАЕУ. Як ві-
домо, з 1 січня 2017 року внесені змі-
ни до Порядку призначення і виплати 
стипендій, затвердженого постано-
вою Кабінету Міністрів України від 
12 липня 2004 р. № 882. Уряд затвер-
див новий Порядок призначення і ви-
плати стипендій учням професійно-
технічних, студентам (курсантам) 
вищих державних та комунальних 
навчальних закладів, аспірантам і 
докторантам, які навчаються за ден-
ною формою навчання. Постановою 
встановлено, що академічні стипен-
дії призначаються згідно з рейтингом 

успішності, який складається на під-
ставі навчальних досягнень студента 
протягом останнього навчального се-
местру по кожному факультету, кур-
су, спеціальності. При цьому складо-
ва успішності у рейтингу складає не 
менше 90 % рейтингового балу. Про-
цедура визначення рейтингових балів 
визначається навчальним закладом. 
До складу комісії, яка вирішує питан-
ня призначення стипендій студентам 
вищих навчальних закладів, входять 
не менше 50 % представників студент-
ського самоврядування та первинних 
профспілкових організацій студентів 
та аспірантів. Стипендії студентів, які 
посядуть найвищі рейтингові позиції, 
збільшується на 45 відсотків. 

Додаткові бали до рейтингу успіш-
ності студентів університету згідно з 
Положенням будуть нараховуватись 
за: участь в олімпіадах з навчальних 
дисциплін та спеціальностей, на-
укових конкурсах, видання наукових 
публікацій, участь у творчих та мис-
тецьких конкурсах, спортивних зма-
ганнях, виконання обов’язків членів 
органів студентського самоврядуван-
ня, вчених рад, активну участь в сус-
пільному житті університету, у т.ч. 
волонтерську діяльність. 

Усі ці зміни спрямовані на подаль-
ший розвиток якості освітнього про-
цесу у стінах нашого університету.

Олег Поплавський, заступник про-
ректора з науково-педагогічної роботи

Пропозиції для удосконалення інноваційної діяльності

Зміни у порядку призначення і виплати стипендій

Встреча
Преподаватель всегда гордится успехами своих учеников. 

Но ему вдвойне приятно, когда, в суматохе жизни и напряжен-
ном ритме учебы в Европе, они выкраивают пару часов для 
встречи с теми людьми, которые дали им путевку в жизнь. 
Аня Кривонос сейчас студентка одного из университетов в 
Голландии, во время ее краткосрочных каникул в Украине по-
делилась впечатлениями от учёбы и жизни за границей.

Галина Чичкань, преподаватель французского языка ДДАЕУ
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Після відомчого перепідпорядку-
вання ДДАЕУ отримав можливість  
брати участь у конкурсах МОН Укра-
їни щодо фінансування окремих до-
слідницьких проектів за рахунок ко-
штів державного бюджету. Конкурсні 
вимоги виявилися доволі новими для 
попередньої практики роботи колиш-
нього аграрного університету. Тому 
для подання першого запиту на по-
тенційно конкурентному рівні було 

об’єднано науковий потенціал усіх 
факультетів. Це дозволило отримати 
вагоме бюджетне фінансування до-
сліджень на 2015-2016 рр., але за од-
нією секцією та темою «Збалансо-
ваний (сталий) розвиток агросфери 
і його технологічне та інформаційне 
забезпечення в умовах техногенно-
навантажених територій» (БП-
1/2015).

Підсумком проекту стало вико-
нання, а також часткове перевиконан-
ня деяких конкурсних зобов’язань за 
низкою статистичних показників (пу-
блікації у Scopus та Web of Science, 
монографії, захисти докторських і 
кандидатських дисертацій, патен-
ти, гранти, господарські договори та 
ін.). Зауважимо, що для МОН України 
важливим мірилом якості отриманих 
наукових результатів за таким  проек-
том є їх визнання в системі авторитет-

ної міжнародної науковометрії (опу-
блікування та цитування). При цьому 
зараховуються лише ті публікації, 
у яких виконавці проекту з оплатою 
становлять не менше 50 % авторсько-
го колективу.

Практика проектного менеджмен-
ту засвідчила, що для забезпечен-
ня виконання поставлених завдань, 
ефективними організаційними рі-
шеннями стали: постійне залучення 

перспективних, щодо цілей проекту, 
дослідників, періодична ротація на-
укових працівників та використання 
матричної структури для керівни-
цтва проектом (див.малюнок). Ви-
бір саме матричної структури забез-
печував низку переваг порівняно з 
адміністративно-бюрократичним 
контролем. Серед них: висока цільова 
орієнтація роботи, якісне змістове ке-
рівництво окремими напрямами про-
екту, а також ефективна координація 
виконання доволі різних дослідниць-
ких завдань. Досвід такого проектно-
го менеджменту може бути викорис-
таний і при виконанні інших науко-
вих тем нашого університету.

Реалізація проекту БП-1/2015 спри-
яла збільшенню кількості публікацій 
та цитувань науковців університету 
у найавторитетніших міжнародних 
науково-метричних базах. Резуль-

татом, у 2016 р., відбулося зростан-
ня загального індексу Гірша ДДАЕУ 
у Scopus до рівня – 3. Це забезпечи-
ло підвищення і поточних рейтинго-
вих позицій університету за Scopus 
(до 3-го місця серед аграрних ВНЗ 
України та 9-го – серед вишів Дніпро-
петровської області). Така ситуація 
посилила конкурентні можливості 
ДДАЕУ на ринку дослідницьких по-
слуг як в аграрній, так і в економічній 

галузі. Це дозво-
лило сформува-
ти нові наукові 
проекти фун-
дамента льних 
досліджень, які 
були оцінені ви-
сокими балами 
у конкурсі МОН 
України і ма-
ють отримувати 
держбюджетну 
підтримку за 
секціями «Еко-
номіка» та «На-
укові проблеми 
сільського, лі-
сового і садово-
паркового гос-
подарства, ве-
теринарії» про-
тягом 2017-2019 
років. До цього 
у 2016 р. долучи-
лися і два проек-

ти молодих вчених та по одному про-
екту зі значно меншими бюджетами 
з ветеринарії та екології. Головними 
авторами нових проектів стали пе-
реважно виконавці теми БП-1/2015:  
А.С. Кобець, О.П. Величко, М.М. Ха-
ритонов, Я.Р. Томасон, А.І. Дворець-
кий, Н.К. Васильєва, М.М. Назаренко, 
К.В. Андрусевич та ін. 

Досвід виконання першої держбю-
джетної теми засвідчив, що високий 
рейтинг у авторитетних науково-
метричних базах не є самоціллю. Од-
нак рух до нього стимулює якісний 
розвиток, а також сприяє покращен-
ню фінансового бюджету і, що осо-
бливо важливо, – репутації єдиного 
в країні аграрно-економічного уні-
верситету. 

Олександр Величко,  
відповідальний виконавець проектів 

БП-1/2015 та БФ-7/2017

Перший досвід виконання  
держбюджетного наукового проекту



Закінчення, початок на 1 стор.
Карина Морозова, менеджер з 

персоналу ТОВ «Агротек». 
«З 20 студентів ми відібрали 6. Я 

бачу дві проблеми: молодь не зацікав-
лена працювати надалі в цій галузі, і 
вони не володіють у повному обсязі 
інформацією з вимог до їхньої спеці-
альності і про можливості, які вона 
може їм дати. Наша компанія потре-
бує і робітничих професій, і інженер-
них, і підготовлених фахівців з про-
дажу техніки та ін. Можливо потріб-
но зробити практику вже з першого 
курсу. МИ готові до більш 
плідної співпраці».

Юрій Момот ТОВ  «Агро-
Овен». «Ринок праці – це перш 
за все ринок. Сьогодні запит 
на кадри дуже високий. Але на 
жаль, тільки 20% випускників 
ВНЗ йдуть працювати в агро-
виробництво. А ми потребуємо 
спеціалістів, згодні навчати (за 
участю закордонних фахівців), вклада-
ємо в це навчання кошти. Моє побажан-
ня навчальним закладам підвищити 
якість надання тих знань, які б відпові-
дали нинішній потребі  агрокомпаній.»

Заступник на-
чальника обласного 
управління водного 
господарства Любов 
Іванівна Топчій та 
директор Дніпропе-
тровського лісгоспу 
Григорій Петрович 
Думінський від-
значили, що на їх підприємствах вже 
працює кілька десятків випускників 
Аграрно-економічного, переважно ви-
пускники магістратури, відмінники, і 

вони задоволені 
ними як фахів-
цями.

Юрій Ми-
хайлович Па-
щенко, дирек-
тор з розвитку 
проектів НВФГ 
компанії  «Ма-
їс» категорично 
заявив, що компанія готова брати на 
практику студентів ДДАЕУ з квітня 
по кінець вересня, обґрунтувавши це 
тим, що тільки побачивши і попра-

цювавши на повному циклі вирощу-
вання рослин  студент зможе набра-
тись навичок. 

Любов Геннадіївна Максимова, 
заступник директора НВАК «Сте-

пова».  «Я приїха-
ла з метою запро-
сити на практику  
студентів Аграрно-
економічного, що 
є уродженцями, 
мешканцями Си-
нельниківського 
району. Нам по-

трібні науковці, молоді фахівці, агро-
номи. Готові навчати на новітній тех-
ніці, за новітніми технологіями. Всі, 
кого ми запрошували на роботу з ін-

ших областей, районів орендували їм 
житло, оплачували належно їхню пра-
цю, але всеодно повертались до своїх 
малих батьківщин.  Я дуже задоволе-

на нашою спільною з ДДАЕУ 
роботою з відновлення еко-
логічного стану ґрунтів, від-
працювали методику і є  вже 
хороші результати.» 

Ректор ДДАЕУ Анатолій 
Кобець подякував за повагу 
до університету, прагнен-
ня присутніх представників 
підприємств з усієї області 

до співпраці. Університет готовий до 
оперативної зміни навчальних планів 
на потребу підприємств, розробку но-
вих курсів, розробки спільних бізнес-
проектів, їх наукового супроводу та ін-
шого, що сприятиме підготовці такого 
рівня спеціалістів, яких вимагає час. 

Наступним етапом передбачається 
підписання договорів про співпрацю, 
підвищення кваліфікації й стажуван-
ня науково-педагогічних працівників 
університету на виробництві, вироб-
ничих практик студентів, підписання 
угод між провідними аграрними під-
приємствами та Дніпропетровським 
державним аграрно-економічним уні-
верситетом.

Л. Брега

«Вісті ДДАЕУ» лютий 20174

Про розвиток кадрового потенціалу області та 
підвищення якості практичної підготовки студентів 

На фото студенти-магістри (згідно  за-
твердженого навчального плану з термі-
ном  навчання 1 рік 6 місяців) академічної 
групи МгМР-1-15. Всі дипломні магіс-
терські роботи, за словами представни-
ків екзаменаційної комісії, виконані дуже 
якісно. Дев’ять студентів завершили на-
вчання, отримавши диплом з відзнакою. 
Найвищу кількість балів (95) набрав ви-
пускник Сергій Рибалко, цього високого 
показника йому вдалося досягти завдяки 
не тільки ґрунтовній теоретичній підго-
товці, але й практичним навичкам, здобу-
тих під час роботи в корпорації. 

Вітаємо магістрів-маркетологів з 
успішним завершенням навчання!

Випуск магістрів-маркетологів – 2017
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Особливу зацікавленість у студен-
тів викликали видання з екології з аг-
рономії агрономії:

• Агроэкологические приемы 
выращивания пищевой кукурузы: мо-
нография / В. С. Циков, Н. И. Коно-
пля, С. В. Маслиев, Н. А. Орлянский. 
– Воронеж: Феникс, 2014. – 204 с.

• Дбаючи про землю: думка, дія, 
турбота: презентація книги «Авто-
граф на землі. Семен Антонець»: зб. 
матеріалів. – К.: Зерно, 2014. – 240 с.

• Духовність як основа еколо-
гічної культури та відповідаль-
ності: матеріали всеукраїнської 
еколого-освітньої конференції 
(19-20 листопада 2010 року). – 
Херсон: ОЛДІ-ПЛЮС, 2011. – 202 
с.

• Миронов А. С. Погода в из-
мерении времени: прогноз фер-
меру / А. С. Миронов. – изд. 2-е 
доп. – Днепропетровск, 2015. – 
208 с.

• Органічне землеробство: 
думка, дія, турбота / [за ред. 
д-ра с.-г. наук, проф., засл. діяча 

науки і техніки України В. М. Писа-
ренка; уклад.: С. С. Антонець, В. М. 
Писаренко, Г. В. Лук’яненко та ін.]. – 
2016. – березень. – 36 с. – (Спецвипуск 
газети «АГРО-ЕКО»).

• Проблеми екології та охорони на-
вколишнього середовища: анот. бі-
бліогр. покажч. / М-во освіти і науки 
України; Нац. гірн. ун-т, наук.-техн. 
б-ка; Дніпропетр. держ. аграр.-екон. 
ун-т, наук. б-ка. – Дніпропетровськ: 
НГУ, 2015. – 286 с.

• Пугач А. М. Наукове забезпе-
чення державного регулювання роз-
витку аграрного ресурсного потен-
ціалу України: теорія, методологія, 
механізми: монографія / А. М. Пугач. –  
Дніпропетровськ: Пороги, 2016. – 
328 с.

• Свирень Н. А. Преобразование 
энергии геоэлектромагнитного поля 
земли и ее рациональное использо-
вание в сельском хозяйстве: моно-
графия / Н. А. Свирень, С. И. Шмат, 

В. В. Федорчак. – Кировоград: 
КОД, 2009. – 192 с.

Завідуюча сектором С. С.Бущук 
провела бібліографічний огляд на 
тему: «Мобільний агроном. Як за 
допомогою автоматизації роботи 
агронома підняти врожайність на 
полях». Студенти і куратори груп 
(Чигвінцева О. П. і Сінчук О. В.) 
подякували співробітнику ІБВ за 
цікаву інформацію.

Наталія Кобець, завідувач 
Інформаційно-бібліографічним  

відділом НБ ДДАЕУ

День інформації в науковій бібліотеці
На початку лютого в науковій бібліотеці ДДАЕУ в рамках проведення Тижня інформації студенти агрономічного 

факультету, гр. А-2-2016, А-3-2016, ознайомилися з новими надходженнями літератури до фондів бібліотеки.
Було виставлено для перегляду 68 книг та 27 періодичних видань, серед яких: навчальні посібники, монографії, збір-

ники наукових праць аграрних вузів України, періодика, в т. ч.: журнали – The Ukrainian Farmer, Агробизнес Украина, 
Агросвіт, Вісник аграрної науки, Екологічний вісник, Землевпорядний вісник, Зерно та ін.

Студентство На вча-
ль но-наукового інститу-
ту економіки і фінансів  
ДДАЕУ активне, енергій-
не та креативне. Для мо-
лоді створено всі умови, 
щоб навчатися, займатися 
науковою діяльністю і від-
почивати.  

У нас є 
традиція за-
п рош у ват и 
представни-
ків банків 
для зустрічі 
зі студента-
ми нашого 
ВНЗ. За під-
тримки ка-
федр, відбу-
лася зустріч 
с т у д е н т і в 
Д н і п р о п е -

тровського державного 
аграрно-економічного уні-
верситету з працівниками – 
комерційного банку «Кон-
корд».

На зустрічі були присут-
ні студенти груп: ОА-15, 
МТ-15, ФК-15, МТ-14 та всі 
бажаючі. Начальник управ-

ління по роботі з персона-
лом Ірина Володимирівна 
Яковлева розповіла студен-
там про досягнення банку 
«Конкорд» та стратегічні 
плани розвитку відділення 
у непростих сучасних умо-
вах конкуренції. Ірина Во-
лодимирівна звернула ува-

гу студентів на специфіку 
операцій, що здійснюються 
банком.  Студенти ставили 
багато запитань до практи-
ків та висловили своє ба-
чення стійкості та конку-
рентоздатності банківської 
системи України. 

Викладачі університету, 
завідувач  кафе-
дри фінансів та 
банківської спра-
ви  ДДАЕУ к.е.н., 
проф. Л.І. Ка тан 
та студенти по-
дякували за цін-
ну та актуальну 
інформацію пра-
цівникам банку 
«АКБ «Конкорд» 
й висловили по-
бажання подаль-
шої співпраці.

Зустріч з практиком банківської справи
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Відбулась відкрита кураторська 
година в групі ОП-1-16. Метою про-
ведення відкритої кураторської годи-
ни було ознайомлення та формування 
світогляду про традиції європейських 
країн у дружній демократичній ат-
мосфері нашого колективу.

На заході були присутні завідувач 
кафедри «Облік і фінанси» проф. Ігор 
Павлович Приходько, доц. Олег Олек-
сандрович Поплавський, проф. Леся 
Миколаївна Васільєва. 

Студенти групи провели кура-
торську годину у формі презента ції-
подорожі з використанням мультиме-
дійних технологій. Ведучими заходу 
були Юлія Подгорна та Назар Геркі-
ял, які вели діалог та конкурси зі сту-
дентами англійською мовою. Заздале-
гідь студенти були поділені на групи і 
кожному було дано окреме завдання.

Були представлені такі країни як: 
США, Франція, Фінляндія, Італія, 
Іспанія, Канада, Велика Британія та 
Україна.

Сполучені Штати Америки презен-
тували Косяк Валерія, Нехамкіна Ка-
терина, Міхно Ірина, Лебович Тетяна 

та Сукач Ірина. Дівча-
та розповіли про осо-
бливості святкування 
Дня Подяки та Дня 
Незалежності і презен-
тували відео зі святку-
вання Дня президентів 
США.

Шовкова Тетяна, 
Нор Карина, Федорук 
Сніжана та Носенко 
Марія презентува-
ли Францію. Найці-
кавіша розповідь, що 
запам’яталась всім, – 
про святкування Дня взяття Бастилії.

Канаду презентували Юрченко 
Аліна, Вакульчик Діана, Ященко На-
талія та Гапон Ольга. Дівчата розпо-
віли про особливості приготування 
кленового сиропу та святкування Дня 
байбака, коли люди можуть спосте-
рігати за ним і визначати закінчен-
ня зими та початок весни і її трива-
лість. Також, вони не могли оминути 
важливе й відоме свято – фестиваль 
тюльпанів, це чудове дійство відбува-
ється в перший тиждень травня, коли 

столиця країни цілко-
вито уквітчана тюль-
панами.

Кривенюк Ірина, 
Коваленко Мари-
на, Галух Анастасія, 
Жданова Валерія, 
Федорець Анастасія, 
Мочалова Анастасія, 
Гаврилов Владислав 
та Мужецький Сергій 
презентували Украї-
ну. Студенти зіграли 
міні-виставу про осо-
бливості святкування 

українського весілля та продемон-
стрували відео зі святкування Ку-
пальської ночі. Провели гру на знання 
Українських свят та показали україн-
ський народній танець «Гопак».

На завершення ведучі провели ві-
кторину та опитування. Активну 
участь у проведенні заходу брав ку-
ратор групи Микола Володимирович 
Кравченко. Він дуже допоміг та під-
тримав своїх студентів у підготовці 
та оформлені кураторської години.

Отже, ознайомившись із традиці-
ями інших країн сту-
денти розширили свій 
світогляд, згадали дав-
ні традиції України, 
порівняли їх із сучас-
ними та зробили ви-
сновки, що традиції 
потрібно зберігати й 
передавати. Гості були 
задоволені проведеною 
кураторською годи-
ною. Після проведення 
заходу куратор нагоро-
див групу солодкими 
подарунками.

Студенти групи  
ОП-1-16

Країни Європи та їхні традиції 

За наказом Міністерство освіти і 
науки України №1495 від 09.12.2016 р. 
«Про проведення Всеукраїнської 
студентської олімпіади у 2016/2017 
навчальному році» та відповідного 
наказу ректора ДДАЕУ кафедрою 
філософії, соціології та історії був 
проведений І (вузівський) етап Все-
української студентської олімпіади з 
«Історії і культури України» та «По-
літології».

В олімпіаді з «Історії та культу-
ри України» брали участь 47 студен-
тів, які представляли всі факультети. 
Переможцями стали сестри Анна та 
Анастасія Сергієнко (група МР-1-16), 
друге місце посіла Ася Тенета (група 
ОПС-1-16), третє – Єлизавета Журбен-
ко (група СПГ-1-16).

В олімпіаді з «Політології» бра-
ли участь 11 студентів. Переможцем 
став Мирослав Гіда (група МТ-1-15), 

на другому місці – Світлана Лубенець 
(група МТ-2-15), третє – Ілона Мих-
ненко (група ХТ-1-15).

Вітаємо переможців олімпіад та 
бажаємо їм успіхів на подальших 
етапах Всеукраїнської студентської 
олімпіади. 

Олег Поплавський,  
доцент кафедри філософії,  

соціології та історії

В університеті пройшли олімпіади
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Нікопольський коледж Дніпро-
петровського державного аграрно-
економічного університету завжди 
славився талановитими вихованця-
ми в області. Справді обдарованим 
талантами є студент спеціальності 
«Експлуатація та ремонт машин та 
обладнання агропромислового ви-
робництва» Віктор Смірнов. Нещо-
давно він став лауреатом обласного 
конкурсу «Студент року Дніпро-
петровщини» у номінації «Митець 
року». Але це не єдина відзнака. Зо-
крема Віктор є лауреатом ІІІ ступе-
ню Всеукраїнського Конкурсу на-

ціональних, народних і сучасних 
культур «Скіфська пектораль» у 
номінації «Декоративно-прикладне 
мистецтво», лауреатом ІІ ступеня 
VІІ Міжнародного багатожанрово-
го фестивалю-конкурсу «Дні Євро-
пи» у номінації «Образотворче та 
декоративно-прикладне мистецтво». 
Має багато інших відзнак.

Розмаїття робіт Віктора вра-
жає. Здається, немає такого виду 
декоративно-прикладного мистецтва 
або техніки його виконання, яка бу-
ла б йому не під силу. Працює він з 
гуашшю, олійними, акварельними, 
акриловими фарбами у різних жанрах 
та на різних поверхнях. Виготовляє 
різноманітні вироби, сувеніри техні-
ками «печворк», «батік», створює мо-
заїки, вироби з глини, тіста, тканин, 
бісеру, паєток, ґудзиків, з природних 
матеріалів (круп, кокосової стружки, 

скарлупи яєць, то-
що). Його картини 
вражають сформо-
ваним авторським 
стилем. Кожний рукотворний виріб 
єдиний та ексклюзивний, безпере-
чно є вираженням індивідуальності 
майстра. 

Роботи Віктора є окрасою вистав-
ки технічної творчості. Він активно 
працює над дизайном музею коле-
джу. Бере активну участь в оформ-
ленні інтер’єру рідного навчального 
закладу. 

Бажаємо нашому студенту но-
вих звершень, багатьох відзнак його 
творчості та незгасаючого натхнення 
для створення нових шедеврів!

Олена Тодорова, заступник  
директора Нікопольського коледжу  

з виховної роботи

Відбулись урочисті заходи з наго-
ди випуску молодших спеціалістів за 
спеціальностями 5.09010103 «Вироб-
ництво і переробка продукції рос-
линництва» та 5.03060101 «Органі-
зація виробництва».

У святково прикрашену актову 
залу під мелодію вальсу та бурх-
ливі оплески запрошуються випус-
кники груп АМС-14-3 та ОЗ-14-3 на 
чолі з кураторами Шандалою І.Д і 
Федан С.М. де відбулося урочисте 
вручення дипломів випускникам 
2017 року. Вже сьогодні вони пе-
реступатимуть поріг рідної Аlma-
Mater не як студенти, а як дипломо-
вані фахівці.

Січневий вечір-підсумковий,
Напружений навчальний рік –
Він є подією чудовою,
Для тих, хто зветься «випускник».
Розділити радість свята із випус-

книками прийшли їхні батьки, друзі, 
викладачі та гості.

З вітальним словом до всіх присут-
ніх звернулася директор коледжу На-
таля Іванівна Соколик, яка зазначила, 
що «студентське життя – це найкра-
щі роки юності, це не тільки навчан-
ня, але й цікаве активне громадське, 
спортивне та культурне життя, яке 

відкриває безліч можливостей та 
перспектив».

Також було висловлено подяку ку-
раторам, батькам, рідним та близь-
ким, які усіляко допомагали ниніш-
нім випускникам на нелегкому шляху 
здобуття освіти.

З напутніми словами вже до вчо-
рашніх студентів, а нині спеціалістів 
звернулися куратори груп Шандала 
І.Д. та Федан С.М.

Від імені батьків та рідних наших 
юних випускників привітала Харчен-
ко Олена Андріївна – мама випускни-
ка – відмінника Харченка Олексія.

Заступник директора з навчально 
виховної роботи Перекіпська Тамара 
Олексіївна оголосила наказ про ви-
пуск студентів кожної із спеціаль-
ностей та всі вони отримали дипло-
ми молодшого спеціаліста. 

Схвильовані 29 випускників вихо-
дили на сцену, аби отримати важли-
вий документ про фахову освіту. А 
дипломи з відзнакою отримали гру-
па АМС-14-3 Бабенко Костянтин, 
П’яник Богдан, П’яник Олександр, 
Пранцуз Сергій, Харченко Олексій, 
група ОЗ-14-3 Левицька Вікторія.

Вручала дипломи випускникам 
директор коледжу, після оголо-

шення наказу Тамара Олексіївна 
сказала: «Я впевнена, що наші ви-
пускники займуть належне місце в 
суспільстві і тим самим будуть при-
множувати славу і авторитет Ерас-
тівського коледжу ім. Е.К. Брод-
ського ДДАЕУ. Залишаючи рідний 
коледж разом з дипломами про 
освіту, вони взяли у життєву дорогу 
мудрість і доброту своїх педагогів-
наставників!»

Серед почесних гостей свята був 
випускник 1972 року випуску, сьо-
годні він директор ТОВ «Дніпро-Н» 
Верхньодніпровського району Кук-
са Анатолій Іванович. Очолюване 
ним господарство є базовим для 
проходження технологічної і пе-
реддипломної практики студентів 
коледжу.

Цьогоріч ТОВ «Дніпро-Н» запро-
сило на роботу кращих випускників-
відмінників Бабенка Констянтина та 
П’янника Олександра.

Шановні випускники, щасливого 
Вам старту у Вашій кар’єрі, вагомих 
досягнень та нових перемог на життє-
вому шляху!

Іван Шандала, куратор  
групи АМС-143, 

викладач-методист вищої категорії

Випускники – в дорогу!
31 січня 2017 року – особливий день у житті Ерастівського коледжу ім. Е.К.Бродського 

Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету. 

• Із життя коледжів

Гордість коледжу
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«Пам’ять про Голокост необхідна,
щоб наші діти ніколи не були жертвами,
палачами або байдужими спостерігачами»

І. Бауер, дослідник Голокосту

Одним з найжахливіших проявів 
діяльності Гітлера і його ідеології 
став Голокост – масове пересліду-
вання і знищення європейських єв-
реїв з 1933 по 1945 рік. Це стало без-
прецедентним прикладом знищення 
в історії поряд із геноцидом вірмен 
на початку ХХ століття в Османській 
імперії.

До скорботної річниці цієї жах-
ливої трагедії на кураторській годи-
ні (гр. А-3-16 – куратор Чигвінцева 
О.П., А-2-16 – куратор Сінчук О.В.) в 
науковій бібліотеці проведено День 
Пам’яті.

Затамувавши подих, студенти слу-
хали розповіді працівників бібліотеки 
В’юнової Т.І. та Гескіної В.О. про істо-
рію Голокосту, жахливу трагедію тих 
незабутніх років.

Учасники літературної студії «Ди-
вослово» Олег Буйницький та Аліса 
Забігайло читали вірші про ці жахли-

ві події, настільки глибокі, трагічні, 
що торкалися душі кожного присут-
нього.

Студентів вразили вірші татар-
ського поета Муси Джаліля, якого на-
цисти піддали страті гільйотиною за 
участь у підпільній діяльності. Деякі 
вірші, які написав поет у концтаборі, 
збереглися і видані під назвою «Моа-
бітський зошит».

Присутні були вражені кількіс-
тю загиблих людей в концтаборах, 
у тому числі дітей. У таборах муче-
ницькою смертю загинуло близько 3 
тисяч дітей до 5 років у період з 18 
травня 1942 року по 19 травня 1943 

року. Більшість із них піддавалися 
викачуванню крові для поранених 
німецьких солдат, внаслідок чого ді-
ти швидко гинули. Усі бажаючі та-

кож мали можливість озна-
йомитися з книжковою ви-
ставкою.

Дуже вдячні науковій бі-
бліотеці, заступнику дирек-
тора Прудкій Людмилі Євге-
ніївні за організацію змістов-
них та необхідних заходів.

Сподіваємося на подальші 
цікаві зустрічі.

Від імені студентів  
О.П. Чігвінцева, О.В. Сінчук

Голокост – злочин проти людства

Вона приєдналась до 
дружнього колективу ка-
федри в лютому 1996 ро-
ку та, завдяки творчому 
підходу до навчального 
процесу, активній участі в 
наукових дослідженнях і 
суспільному житті факуль-
тету, відразу стала одним 
із провідних викладачів 
комп’ютерних дисциплін 
для майбутніх фахівців 
сільського господарства 
Дніпропетровщини та ін-
ших регіонів України. На-
копичений досвід Євгенії 
Миколаївні вдалося вті-
лити у чотирьох навчаль-
них посібниках, рекомен-
дованих Міністерствами 
освіти і науки та аграрної 
політики і продовольства 
України для студентів ви-
щих закладів освіти. Роз-

роблена Є.М. Харченко 
інтерактивна система тес-
тування тривалий час ви-
користовується при прове-
денні Державних іспитів в 
Навчально-науковому ін-
ституті економіки Дніпро-
петровського державного 
аграрно-економічного уні-
верситету.

Відданість науково-
педагогічній справі у Єв-
генії Миколаївни фор-
мувалася за прикладом 
батька – відомого вченого 

в галузі гірничорудної ін-
женерії академіка Миколи 
Яковича Біліченка, а на-
полегливості у досягненні 
мети навчили спортивні 
перемоги – звання канди-
дата у Майстри спорту та 
титул чемпіонки СРСР з 
баскетболу. 

Родинні традиції пе-
рейняли діти та онуки. 
Науково-педагогічну ди-
настію продовжує донька 
Тетяна – доцент у Націо-
нальній металургійній ака-

демії України. Син Микола 
успішно працює в сфері ін-
формаційних технологій. 
Онуки Василь та Олена 
здобувають освіту та за-
ймаються спортом.

Вельмишановна Євгеніє 
Миколаївно! Від щирого 
серця зичимо Вам аби доля 
завжди всміхалася, а май-
бутнє дарувало втілення 
планів та нові мрії. Нехай 
міцне здоров’я, натхнення і 
невичерпна енергія будуть 
Вашими надійними по-
мічниками у професійних 
справах, а в родині панує 
злагода та благополуччя. 
Щастя Вам та всіляких га-
раздів! 

Ректорат, профспілковий 
комітет, колектив ННІЕ, 

колектив кафедри інформа-
ційних систем і технологій

Вітання з ювілеєм!
5 березня святкує свій ювілей кан-

дидат технічних наук, доцент кафедри 
інформаційних систем і технологій

Харченко Євгенія Миколаївна.


